

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** COSTI SICUREZZA - COVID  
Servizio di pulizia, sfalcio d'erba e potatura piante da eseguirsi all'interno di alcuni compendi demaniali situati nel Comune di Roma

**COMMITTENTE:** Agenzia del Demanio - Direzione Roma Capitale

Roma, 25/05/2020

**IL TECNICO**  
Ing. Valentina Pinto

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 S01.01.002.1 5	Manutenzione e pulizia di alloggiamenti, baraccamenti e servizi. Costo mensile. Prezzario Lazio	3,00			1,215	3,65		
	SOMMANO m²					3,65	16,93	61,80
2 S01.04.001.0 6.b	Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale fotoluminescente: costo di utilizzo per mese o frazione: 400 x 400 mm. Cartellonistica di avvertimento procedure Covid					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	1,46	14,60
3 SIC.COVID. 01	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997- Guanti monouso in lattice UNI EN 420- 374 2 e 455 1 2. Sottoganti da indossare ... da lavoro, o da utilizzare per gli spostamenti nei mezzi aziendali. Sono compresi nel prezzo gli oneri di smaltimento. Prezzario Abruzzo n. 2 volte al giorno per 3 operai	2,00	3,00		90,000	540,00		
	SOMMANO cadauno					540,00	0,10	54,00
4 SIC.COVID. 06	MASCHERA TIPO CHIRURGICO. Sono maschere facciali lisce o pieghettate (alcune hanno la forma di una coppetta) monouso, che vengono posizionate su naso e bocca e fissate alla ... documentazione delle mascherine chirurgiche fornite ai lavoratori. Nel costo è compreso l'onere per lo smaltimento. Prezzario Abruzzo per tre operai	3,00			90,000	270,00		
	SOMMANO cadauno					270,00	0,61	164,70
5 SIC.COVID. 10	Manodopera necessaria alla sanificazione dei mezzi e materiali in ingresso al cantiere, igienizzazione dopo l'uso di tutti gli attrezzi portatili e manuali di uso comune, nonchè di quanto altro di uso promiscuo tra i lavoratori, con l'utilizzo di appositi disinfettanti (da compensarsi a parte). Prezzario Abruzzo 10 minuti al giorno	0,10			90,000	9,00		
	SOMMANO ora					9,00	29,00	261,00
6 SIC.COVID. 13.b	Formazione ed informazione addetti con indicazione procedure specifiche e dettagliate da adottare in cantiere, compreso eventuale addestramento. Per cantiere con numero complessivo ... azione effettuata su più turni o in modalità a distanza per garantire il rispetto del distanziamento interpersonale). Prezzario Abruzzo					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	101,20	101,20
7 SIC.COVID. 15	Verifica della temperatura corporea degli addetti mediante utilizzo di idonea strumentazione senza contatto, e registrazione dell'avvenuto controllo. - per ciascun addetto e per ciascuna operazione di verifica. Prezzario Abruzzo	1,00			90,000	90,00		
	SOMMANO cadauno					90,00	0,76	68,40
8 XS.2.10.20	DISINFETTANTE PER AMBIENTI E OGGETTI A BASE DI IPOCLORITO DI SODIO ALLO 0,1% (per es. candeggina) - bottiglia da 1 litro: ogni 4/5 giorni per 3 mesi					19,00		
	SOMMANO cad					19,00	3,00	57,00
	<b>A RIPORTARE</b>							782,70

